
   
  
 

   

www.vardsamverkan.se/goteborgsomradet 

 Sida 1 av 4 

Anteckningar NOSAM Härryda   
Datum: 2024-09-18 

 

 

Närvarande: Annika Strandberg, Karin Lindell, Susanne Grabe, Emma Andersson, Annika 
Gry, Petra Sjöström, Malin Johansson, Malin Trofasth, Linda Eineving, 
Cathrine Klippedahl, Mia Östling, Niclas Långö, Anna Hildesson, Linda 
Strandberg 

Gäster: Petter Larsson, Peter Lindqvist 

Plats: Råda torg 1, Kommunhuset, lokal Västra Nedsjön 

Tid: Kl.9-12  

 
 

Barn och 

unga 

Ordförande hälsar välkomna! 

Presentationsrunda genomförs. 

 Temagrupp barn och unga 

Susanne Grabe: senaste mötet före sommaren. Anteckningar finns på 

vårdsamverkan. Tillämpningsanvisningarna är ständigt tema för 

mötena, SAMSA för ban och unga – diskussion inga ytterligare steg mot 

till gång till SAMSA eftersom Millennium är i antågande.  

Information om småbarns team – flera professioner som möts runt 

barnen – lite liknande arbete pågår i Rävlanda, samverkan mellan Barn 

och unga och Rävlanda vårdcentral. Pengar från LGS, eventuellt kan det 

komma mer pengar att söka vilket skulle kunna innebära att arbetet 

kan fortsätta/utvecklas. 

Fråga från skolförvaltningen om misstänkt intellektuellt 

funktionshinder, ny RMR på gång, arbetsgrupp kommer att upprättas. 

Viktigt med avvikelser vid brister i samverkan med BUP. Fortsätt skriva 

remisser till BUP. 

 Lokala NOSAM Härryda barn och unga 

Möte senare idag. De försöker fortsatt hitta struktur, närvaron ökar. Bla 

tandvården har deltagit, BUP Krokslätt har deltagit. De försöker att 

utveckla struktur där deltagarna kommer förberedda till mötena, så 

inte så lång tid behöver användas för rena dragningar av information. 

Niklas har haft kontakt med Verksamhetschef BUP Krokslätt – BUP 

håller på att slå ihop mottagningar. Chefen där önskar komma till 

NOSAM Härryda samt lokala barn och unga NOSAM Härryda. Men har 

inte möjlighet att delta vid varje möte – vi behöver specificera när hon 

ska komma till oss. BUP har tuffa förutsättningar, anställningsstopp 

som omöjliggör att ersätta medarbetare slutar. Även om de har det tufft 

och har långa väntetider, fortsätt skriva remisser.  
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 Information kring MiniMaria  

Information om MiniMaria Väster. Mölndals stad har som 

huvudmottagning avtal med regionen för de 9 kommunerna som ingår i 

MiniMaria Väster. Härryda, Kungälv och Stenungssund har avtal med 

Mölndal kring gemensamma kommunala resurser, sk Mölndalsklustret. 

De andra kommunerna ingår inte i Mölndalsklustret, men vi delar alla 

på de resurser som regionen avsatt. Nu vill Mölndalsklustret, där 

Härryda ingår, säga upp avtalet med regionen för att upprätta ett eget 

där övriga 5 kommunerna inte ingår. 

Alla Välkomna till nytillkomna mötesdeltagare. 

 Vårdsamverkansinformation – Malin Trofast 

Kostnadsfrågan kring drogtester av föräldrar inför umgänge med 

barn är det som återstår innan rutinen kan antas. Susanne och Malin 

Trofasth fortsätter i frågan. 

Lokala SIP-arbetet i kommunen, Malin skickar ny bokning med 

representanter från sektorn för socialtjänst och regionalt finansierade 

primärvården. 

Fortsättningen på dialog kring kunskapsstödet samverkande 

primärvård. Samverkan mellan kommunal primärvård och regionalt 

finansierad primärvård vid utskrivning från sjukhus – 

Äldresjuksköterskorna på vårdcentralerna och kommunens 

vårdplaneringsteam anser att samverkan fungerar väl och ser inga 

ytterligare behov av mötesforum. 

Ny rutin för utskrivning från sjukhus är under framtagande, 

utvärdering (enkät) kommer att skickas ut. Vårdsamverkan informerar 

NOSAM framöver. 

Processledare och utvecklingsledare för NOSAM kommer inte att 

finnas kvar hos vårdsamverkan efter årsskiftet (processledare för 

temagrupperna finns kvar). Hösten behöver ägnas åt att tillse hur 

kopplingen mellan NOSAM och vårdsamverkan kan se ut framöver. 

Vårdsamverkan har kris och säkerhetsplan avseende suicid.   

GAP-analys samverkande primärvård, underlag bifogades kallelsen. 

NOSAM Härryda beslutar att inte gå vidare med arbete baserat på GAP-

analysen, utifrån att vi dagsläget inte ser några konkreta 

utvecklingsområden. GAP-analysen kan tas fram i framtiden om behov 

skulle uppstå.  

 NOSAM Härryda ordförandeskap, vice ordförandeskap, sekreterare  

Ny ordförande respektive vice ordförande för 2025 ska utses med 

uppdragsstart från årsskiftet. 

2025 håller kommunen ordförandeposten och den regionalt 

finansierade axlar vice ordförandeposten. Nomineringar behöver 

finnas på plats vid decembermötet. 

Det är också dags att byta sekreterare, så person till sådan position kan 

också nomineras. 

 Fika. 

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/omraden-for-samverkan/suicidprevention/
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 Ortsbaserat utvecklingsarbete i Rävlanda, Petter Larsson, 

projektledare 

Presentation bifogas anteckningarna 

 Om Socialstyrelsens webbutbildningar kring bemötande vid 

psykisk ohälsa, Peter Lindqvist från Socialstyrelsen. 

Två webbutbildningar om bemötande i vård och omsorg: 

Förebygga suicid - om bemötande i socialtjänsten 

Bildspel bifogas. 

 Diskussion om hur kan vi använda Socialstyrelsens utbildningar 

Mötet anser arr utbildningarna ter sig mycket tillämpbara. 

Socialstyrelsen har många bra utbildningar! 

Peter menar att det behövs upparbetade rutiner för vad som ska göras 

när suicidalitet upptäcks – det är sällanhändelser där vi behöver vara 

trygga med hur vi ska hantera dessa när/om det händer. 

Vi, NOSAM Härryda, kan vi arbeta kring hur vi lotsar patienter vidare 

och var, när vi upptäcker suicidalitet. Vilka rutiner finns hos de olika 

verksamheterna? Vad stämmer överens? Kanske ett kommande tema 

för NOSAM-möte. Inför detta: Ta fram era rutiner kring hur ni hanterar 

och hänvisar personer som mår dåligt så vi i NOSAM Härryda kan 

jämföra och revidera så vi får samstämmiga rutiner. 

 Avslut barn och unga 

Vuxna Temagrupp psykiatri 

Ingen representant i tjänst i nuläget. Kommunen utser representant 

inom kort. 

 Temagrupp rehabilitering och habilitering 

Malin Borg – Gruppen har haft möte nyligen. Innan sommaren infördes 

samverkansrutin hjälpmedelsförskrivning vid utskrivning från sjukhus, 

verkar fungera väl. 

Avvikelser – svårt att spåra avvikelser som rapporteras, det gör dem 

svåra att följa upp – ett förbättringsområde att arbeta vidare med.  

Arbetsgrupp understödd andning – startar aktivt arbete snart. 

 Temagrupp äldre 

Anna Hildesson – gruppen hade möte för ett par veckor sedan. 

Det ter sig som att samverkan kring att ta hem patienter från 

slutenvården till kommunen har fungerat väl under sommaren. 

Sköra äldre – temagruppen söker medel från LGS för att använda 

instrument för att identifiera specifikt sköra äldre, som projekt. 

Projektet skulle i så fall även inkludera vårdcentraler. 

Gemensamma trygghetsordinationer ska vara beslutad i LGS. Kopplat 

till detta är brytpunktssamtal som på ordinationen ska dateras. Länka! 

Information om digitalisering målgrupp äldre – Mölndal ligger i 

framkant – något att titta på.  

Framtidsspaning äldre – hälsofrämjande och förebyggande, 

personcentrering. Digitala arbetssätt, mobila teamet. 
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VI kan bjuda in Anna Hyltner, chef, SU närsjukvårdsteamen för att 

berätta om hur det går med närsjukvårdsteamen nu. 

 Övriga fråga: 

Demensteamet  

Kommunen har demensteam, men vi behöver teammedlemmar från 

den regional finansierade primärvården – samverkanspartner till 

styrgruppen efterlyses. Områdesplansmöte hålls i november, 

vårdcentralerna återkommer vid decembermötet. Anna, Annika och 

Malin Borg bjuder in Malin Trofast för att formulera uppdrag. 

 Avslutning för alla som inte har att göra med höstens 

vaccinationer 

 Revidering och beslut om rutin för höstens vaccinationer (covid-19 

och säsongsinfluensa), Linda Strandberg 

Beslut fattas om att rutinen/processen gäller som föreslaget (bifogas). 

Samtyckes-ordinationsblanketten ska delas i två delar; en del med 

covid-19- och säsongsinfluensavaccin, en del med pneumokockvaccin. 

Båda blanketterna lämnas ut samtidigt, covid-19- och 

säsongsinfluensavaccin ges ”nu”. Samtycke till pneumokockvaccin gör 

att läkare/vårdcentral vet vilka som är intresserade av sådant vaccin 

och kan ta reda på när det är dags för den enskilde patienten att få 

nästa dos. Petra Sjöström tillser att blanketterna tas fram. Dessa 

skickas separat. 

 Avslutning 

 

 

 

Vid anteckningarna: Linda Strandberg 


